CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

 CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA 6ª ETAPA (INVESTIGAÇÃO SOCIAL)

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA 6ª ETAPA (INVESTIGAÇÃO

SOCIAL), do Concurso Público para o preenchimento de 120 vagas no Curso de Formação de Soldados do

CBMES, aberto pelo Edital nº 01/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Foram considerados INDICADOS após Investigação Social, atendendo ao disposto no item 23 do
Edital nº 001/2022 e em cumprimento à 6ª Etapa (Investigação Social), nos critérios de ampla concorrência

(ANEXO I), cotas (ANEXO II) e por determinação judicial (ANEXO III) os candidatos relacionados nos
respectivos anexos deste edital.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 13 de janeiro de 2023.

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM

Comandante-Geral do CBMES

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

ANEXO I

CANDIDATOS APTOS - INVESTIGAÇÃO SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME

772400 RUAN VEZZONI FAÉ

774722 GUTO DE SOUZA PAULO

772701 NICOLAS DA SILVA LUSQUINHO

786432 LUCAS CARVALHO SOUSA

779348 GEORGE SILVA SANTOS

789880 ELTON VOLKERS DO ESPÍRITO SANTO

779218 BIANCA COZZER FILIPINI

771087 ANDRÉ MERIGUETE SANTOS

792437 CAIQUE SEGREGIO BIZOTTI

807432 LIDIA GRAZIELLI DA SILVA

796812 THIAGO MARTINS DE SOUZA GASPARINI

795058 ELIAS CAETANO OLIVEIRA BARBOSA

800165 MARIA EDUARDA VENANCIO RIBEIRO

776331 ARTHUR BIS HOFFMANN

808671 LUCAS BELO BARRADAS DA ROCHA CARDOSO

790348 FELIPE LOURENCINI OLIVEIRA

773645 FELIPE MORANDI ALMADA MIRANDA

778781 LUCAS NASCIMENTO DE CARLOS

774757 RICARDO DALLA BERNARDINA

798107 CARLA PEREIRA MARTINS

796648 THALES DE VARGAS MARTINS

782852 HENRIQUE LEITÃO FRANÇA

801147 CARLOS ALBERTO BIMBATO JÚNIOR

785204 TAYANE SILVEIRA FERNANDES

771110 LUCAS NASCIMENTO ROSI

777555 LUCAS EMMANOEL PEREIRA DE SALES

776799 DANIEL DE ABREU ROSARIO

778643 LUIZ FELIPE DELPUPO JUSTINO

772409 GUSTAVO COSTA MANHÃES

775219 AMANDA DA SILVA RIBEIRO

772771 ULYSSES PEREIRA DE FREITAS

787208 MAURICIO ANTONIO NICOLINI MORAES

797262 ANDRÉ ASSINO ROCHA

787479 RODOLFO CORTEZINI DE FRANCA

806841 GABRIEL QUINQUIM ZANELATO SANTANA

778090 ERICK PRENHOLATO DE CASTRO LIMA

772914 LUIZ CARLOS LOUREIRO JUNIOR

798417 ALEXANDRE CECHETTO MARTINELLI

773372 FABIANA TONOLLI BISSOLI

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

772810 AMANDA MOREIRA BALLA

779158 AMANDA PARTELLI SCHULZ BARBOSA

776914 FELIPE BOBBIO DE AQUINO NEVES

793017 LINIVER DA SILVA MARCOLINO

772906 EMANUELY APARECIDA GOUVEA AGUIAR

795594 LUCAS ZANINI DE LIMA AMORIM

807654 GABRIELA LOUREIRO LOMONTE FARIA SANTOS

780241 DANILO FREITAS VIEIRA

778362 DAVI SEVERIANO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO DE SOUZA

775217 CAMILA SOUZA DE CARVALHO

788180 WEUDSON AMÉRICO JUNIOR

776385 MAYARA SALDANHA RODRIGUES DA SILVA

775583 DANILO DE JESUS DA SILVA

782897 GUSTAVO GORAYEB DE ASSIS

772828 BRENO KRUGER BORLOT

772646 JULIANO MUZI MARCHESI

791143 RODRIGO DEPIANTTI PETARLI DE LIMA JACOME

776666 GABRIEL BAYERL BONADIMAN

789131 ACSA LIMA VIANNA

772325 SAMUEL CORRÊA DA SILVA SIQUEIRA

773972 ELIAS ROGERIO CAMPI XAVIER

787902 KAREN LARYSSA OLIVEIRA FADINI

773142 MATHEUS BERTHOLDO RHODES DA ROCHA

791403 FILLIPE VANELI

775368 CLEÓPATRA PEREIRA XAVIER

772174 GABRIEL INTRA BRANDÃO

776542 KISSYA KRUGER PIN

778627 MATHEUS TOSE FEDERICI DE AZEVEDO

778870 MATHEUS CHRISTOPHER OLIVEIRA COSTA

782753 GABRIEL DE OLIVEIRA SOUZA

787394 RAPHAEL HENRIQUE PEREIRA BUTILHEIRO

794722 MAURICIO DE MENESES MOSCHEN

774488 VINICIUS GONÇALVES DA FONSECA

799865 WILLIAN VITOR DA SILVA DIAS

773755 LORENZO MALINI CARLETTI

811974 VICTÓRIA AUGUSTA DOS SANTOS ANGELO

798037 MAURICIO COSTA BERTI

772759 VICTÓRIA BASTOS MAROTTA VALENTE

797756 CAIO HENRIQUE RIBEIRO CAETANO

772535 KEVIN REGO TEIXEIRA

790933 CLAUDIO DE PAULA FILHO

797319 RUAN FERREIRA BRANDAO

795290 MATHEUS COELHO DESTEFANI

797919 TIAGO DE SOUZA ROCHA PINTO

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

797745 GUSTAVO RAFALSKY NASCIMENTO

778889 JULIA DE SOUZA FREIRES

774203 SARA MARIA DE PAIVA LOVATTI

794856 FERNANDA FONSECA MARTINELLI

801088 GUILHERME SCARAMUSSA RAMOS

783155 VENÂNCIO DOS SANTOS MADEIRA

774538 MAURO ALVES PEDROSA JUNIOR

772778 MATHEUS SILVA DEFANTI

772290 GISELLE BRAGA BISSOLI

771126 RAFAEL MIRANDA DA SILVA

786340 ALEXSANDER PEIXOTO MATTOS BARRETO DA MOTTA

774400 FELIPE MERLO DESSAUNE

779094 VITOR HUGO LOUZADA

794545 LUCAS OTTO

792974 EDUARDO DA SILVA BORLINI

774315 FELIPE DE OLIVEIRA BEZERRA

778193 BLENDA ZANON BORGES BOECHAT

772334 VIVIAN TRANCOSO CAMPOS

788889 LUCAS RIBEIRO PELICIONI

774087 VINICIUS FERNANDES BRAVIM

786551 LEONARDO CARDOZO DA ANUNCIAÇÃO

774704 FELIPE GONCALVES DE BRITO

775328 SAULO BELLUMAT RIGO

784203 RICCARDO BENATTI FCAMIDU MARQUES DE ABREU

773334 FERNANDO AOUAR FRANCISCO

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

ANEXO II

CANDIDATOS APTOS – INVESTIGAÇÃO SOCIAL – COTAS

INSCRIÇÃO NOME

784008 THAYNA CRISTINE DE JESUS ANDRÉ

786643 ROBSON MARCELO FERREIRA CAMPOS

776074 RONALDO RODRIGUES DOS SANTOS

790823 ANDRÉ ZECHINELLI

796767 RAMON DE CASTRO BORBA

778371 LUCAS SOARES PESSINI

772645 ICARO DO NASCIMENTO SILVA FERREIRA

773101 VITOR HENRIQUE SANTOS RODRIGUES

775243 LUCAS MATOS COSTA FERREIRA

776268 BRENO DE ANDRADE BARROS

772657 JULIO CESAR FERREIRA

796903 THAÍS BENTO MARTINS

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

ANEXO III

CANDIDATOS APTOS - INVESTIGAÇÃO SOCIAL - POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

Inscrição Nome Processo

775207  LARISSA HOLLANDA VIDAL  5030696-91.2022.8.08.0024

791900  JULIA RODRIGUES B. DE S. PAULA  5036640-74.2022.8.08.0024

799974  VIRGINIA COSTA POZZATTI  5028047-23.2022.8.08.0035

777883 GABRIEL FERREIRA M. DE SOUZA 5028432-68.2022.8.08.0035

772936 ALESSANDRO GOMES DOS SANTOS 5036917-90.2022.8.08.0024

776678 FELIPE CORREA RIBEIRO 5036876-26.2022.8.08.0024

774807 GUSTAVO DA VITÓRIA SILVA 5036407-77.2022.8.08.0024

772467 RITA CAROLINA B. DE O. FILPO 5036401-70.2022.8.08.0024

783148 CAUE LYRA CASTRO 5036607-84.2022.8.08.0024

788354 GABRIEL DOS SANTOS LOUREIRO 5037902-59.2022.8.08.0024

773135 LEONARDO ROCHA RAMALHETE 5008404-24.2022.8.08.0021

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA
COMANDANTE GERAL BM

BMCMDGERAL - CBMES - GOVES
assinado em 13/01/2023 12:07:25 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/01/2023 12:07:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA ENRIQUE (AUXILIAR BM - BMSCEC - CBMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-S3PDQG

20
23

-S
3P

D
Q

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

23
 1

2:
07

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7

		2023-01-13T12:07:26-0300